
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»         

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                    

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КОРЕН-БЕНОЙ.» 

(МБОУ «ООШ с. Корен-Беной») 

 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»                                                      

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени                        

«КОЬРАН-БЕНА ЮЬРТАН КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»                                                                                               

(МБЮУ «Коьран-Бена юьртан КЮШ») 

 

ПРИКАЗ 
14 февраля 2023 г.                                                                           № 130/1-п 

с. Корен-Беной 

Об утверждении плана мероприятий к 

Году педагога и наставника в 2023 году 

В целях реализации комплекса мер по поддержке педагогов МБОУ «ООШ с. Корен-

Беной», развития профессионального мастерства сотрудников школы, содействия 

совершенствованию института наставничества, системы методического сопровождения 

педагогов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 

года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 2023 

году в МБОУ «ООШ с. Корен-Беной» (далее- План) согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Заместителям директора по УВР (Гапуровой П.Р.) ознакомить педагогов с 

Планом и обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий Плана. 

3. Педагогам, классным руководителям обеспечить участие в мероприятиях Плана 

в установленные сроки. 

4. Заместителю директора по ИКТ Исрапилову М.Б. разместить утвержденный 

План на официальном сайте ОО. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                                                            /А.М. Гапуров/ 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                         Гапурова П.Р. 

Исрапилова К.Б. 

Исрапилова М.Б. 

Альмаева Т.С. 

Рашидова М.П. 

Ханбиева Р.С. 

Исрапилов М.Б. 

Исрапилов Б.Ш. 

Селимова С.Д. 

Альмев К.К. 

Анасов Д.Х. 

 

 

 



Приложение 1                                                   

к приказу МБОУ «ООШ с. Корен-

Беной» от 14.02.2023 № 13/1-п 

 

 

  
План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 2023 году                                                          

в МБОУ «ООШ с. Корен-Беной» 

 

№ 
п/п 

Мероприятие Участники Сроки Ответственные 

1 Просветительский проект «Клуб 

учителей-путешественников» 

Ученики 2-9-х классов, 

учителя- предметники 

В течение 

года 

Учителя начального 

звена и географии 

2 Фотовыставка «Школьные 

истории» 

Ученики 3-9-х классов, 

учителя- предметники 

Январь- 

февраль 
Заместитель директора 

по ВР, учителя 

начальных классов, 

учитель ИЗО 

3 Конкурс «Ожившая картина» к 

160-летию со дня рождения К.С. 

Станиславского 

Ученики 5-8-х классов 17 января Заместитель директора 

по ВР, педагог 

дополнительного 

образования, классные 

руководители 

4 День снятия блокады Ленинграда. 

«Школы и учителя блокадного 

Ленинграда» 

Ученики 4-9-х классов, 

учителя- предметники 

27 января Заместитель директора 

по ВР, учитель истории, 

учитель музыки 

5 Акция «Читают учителя» ко 

Всемирному дню чтения вслух 

Ученики 1—9-х классов, 

учителя- предметники 

1 февраля Заместитель директора 

по ВР, учителя 

6 Конкурс «Рекорды школы» Ученики 1—9-х классов Февраль Заместитель директора 

по ВР, учитель 

физкультуры 

7 День родного языка. Проект 

«Откуда что взялось? Учителя и 

наставники известных русских 

писателей, музыкантов, 

художников и поэтов» 

Ученики 6-8-х классов 21 февраля Заместитель директора 

по УВР 

8 Интеллектуальная игра «Своя 

игра» на тему «История 

образования в России и мире» к 

200-летию со дня рождения 

русского педагога, писателя К.Д. 

Ушинского 

Ученики 4-8-х классов 3 марта Заместитель директора 

по УВР, учитель 

литературы, учитель 

истории 

9 Тематический стенд «История 

женского образования в России» к 

Международному женскому дню 

Ученики 8-9-х классов Март Заместитель директора 

по УВР, классные 

руководители 



 Конкурс буктрейлеров в рамках 

Недели детской книги 

Ученики 1-9-х классов Март Заместитель директора 

по УВР 

10 Карьерная неделя «10 глупых 

вопросов учителю» 

Ученики 4-9-х классов Март Заместитель директора 

по ВР 

11 Конкурс чтецов «Ода учителю!» 

ко Всемирному дню поэзии 

Ученики 3-7-х классов 21 марта Заместитель директора 

по ВР, учитель 

литературы 

12 Тематический классный час               

«Гагаринский урок» ко Дню 

космонавтики 

Ученики 5-8-х классов 12 апреля Заместитель директора 

по ВР, учитель физики, 

классные руководители 

13 Концерт «Учителя-герои Великой 

Отечественной войны» ко Дню 

Победы 

Ученики 1—9-х классов Апрель-
май 

Замдиректора по ВР, 

классные руководители 

14 Церемония награждения 

«Признание». Номинации для 

учителей и классных 

руководителей 

Ученики 1—9-х классов Май-
ноябрь 

Заместитель директора 

по ВР 

15 Конкурс оформления школы 

«Цитаты великих педагогов» 

Ученики 4-8-х классов Сентябрь Заместитель директора 

по ВР, учитель истории, 

учитель литературы, 

психолог 

16 Фотовыставка «БИБЛИО - ZOO» 

ко Дню защиты животных и 

Международному дню 

грамотности 

Ученики 1—9-х классов, 

учителя- предметники 

Октябрь Заместитель директора 

по УВР 

17 Акция «Служба заботы об 

учителях» ко Дню учителя 

Ученики 4-9-х классов 5 октября Заместитель директора 

по ВР, классные 

руководители 

18 Интерактивная игра «Тайны 

школьных слов» ко Дню словаря и 

юбилею В.И. Даля 

Ученики 3-6-х классов 22 ноября Библиотекарь, учитель 

русского языка 

 


